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O B Č A S N Í K  M Ě S T S K É  Č Á S T I  B R N O - B Y S T R C

číslo 6

rád bych se vrátil ke stavbě 
DPS na  ulici Vejrostova, 
která již začala, a stručně 
vás informoval o některých 
aspektech spojených se 
stavbou a jejím budoucím 
provozem. Díky tomu, že 
pozemek je ve vlastnictví 

města, jeho využití odpovídá územnímu plánu 
a stavíme veřejně prospěšnou budovu, elimi-
novali jsme riziko, že by město v budoucnu 
pozemek prodalo soukromé firmě k výstavbě 
nějakého monstrózního projektu. 
Stavba je v začátcích, a tak pochopitelně budí 
pozornost. Některým občanům údajně vadí, 
že hlína je odvážena velkými nákladními vozy 
a preferovali by raději více menších nákladních 
vozidel. Tento podnět mám zatím pouze z do-
slechu, je ale otázkou, co je z hlediska zatížení 
okolí lepší; použít na stejný objem zeminy je-
den velký vůz, nebo několik menších? 
Na kontrolním dni 24. dubna jsem si u zho-
tovitele stavby osobně ověřil, že přesuny 
materiálu neprobíhají exponovanou ulicí 
Kachlíkova směrem dolů od stavby, ale podle 
mého požadavku pouze směrem k Chovánku, 
tedy méně obydlenou částí ulice, aby zatížení 
obyvatel dopravou bylo menší. Prašnost a hluk 
sice není možné úplně odstranit, ale snažíme 
se je maximálně omezit. Na můj dotaz mi zho-
tovitel potvrdil, že při přepravě prašných mate-
riálů dojde k zaplachtování vozidel. Dále bylo 
odsouhlaseno, že zhotovitel bude pravidelně 
zasílat týdenní harmonogram předpokláda-
ných prací.
Úspěšně postupuji i v jednání ohledně provoz-
ních záležitostí a mám velkou radost, že Rada 
města Brna vyhověla mé žádosti o zvýhodnění 
občanů Bystrce při umisťování do budoucího 
DPS. Podle mých informací máme takovouto 
výjimku jako jediní v Brně. Tímto děkuji všem 
radním města Brna za jejich podporu.
Cituji z dopisu:
„Vážený pane starosto, sdělujeme Vám, že Rada 
města Brna na své R9/125. schůzi konané dne 
26. 3. 2025 přijala usnesení, kterým: 1. bere na 
vědomí žádost starosty městské části Brno-Bys-
trc JUDr. Tomáše Kratochvíla ze dne 2. 12. 2024.
2. souhlasí s pronájmem dostupných bytů pro 
seniory č. 501, 502, 503, 504, 505 o dispozici 
1+kk, a č. 414, 415, 417, 418, 507 o dispozici 
2+kk v domě Vejrostova, Brno, mimo Pravidla 
pronájmu bytů v domech v majetku statutár-
ního města Brna, spočívající v pronájmu těchto 
dostupných bytů pro seniory žadatelům dle Ra-
dou města Brna schváleného pořadníku, kteří 
mají trvalý pobyt na území městské části Brno-
-Bystrc nejméně po dobu 5 let.“�
� Váš starosta Tomáš Kratochvíl

Vážení bystrčtí spoluobčané,

Na  osmadvacátý ročník festivalu REGIO-
JET IGNIS BRUNENSIS se Brno a jižní Mo-
rava připravuje letos v hlavním termínu od 

IGNIS BRUNENSIS rozzáří Brno
13. do 25. června. Světovou soutěž umělec-
kých ohňostrojů a dronové světelné show 
doprovodí zábavné programy pro děti i do-
spělé.
Ohňostrojné zahájení se letos odehraje 
13. června nad hradem Špilberk. Úvodní ohňo- 
stroj je věnován výročí 380 let od  úspěšné 
obrany Brna před švédskými vojsky.
Hlavním tahákem IGNIS BRUNENSIS je každo-
ročně soutěž nejlepších světových uměleckých 
ohňostrůjců na  hladině Brněnské přehrady. 
Diváci uvidí čtyři velkolepé pyromuzikály 
synchronizované s hudbou (živě vysílá Rádio 
Krokodýl na frekvenci 103 FM). Postupně se 
představí: 14. 6. Velká Británie, 18. 6. Itálie, 21. 6. 
Polsko a 25. 6. Česko. 

Opravy a investice v oblasti školství
zejména objemem prostředků na jednotlivé 
akce. Opět jsme je naplánovali tak, abychom 
co nejméně narušili provoz školských zařízení. 
Přesto některé z nich budou muset být realizo-
vány i v průběhu školního roku. Žádáme proto 
o pochopení rodiče, žáky i učitele.

ZŠ Vejrostova 1:
n �rekonstrukce střech včetně zateplení a pří-

pravy na instalaci elektrovoltaických panelů 
v ceně 28 mil Kč. V letošním roce proběhne 
1. část na učebnicovém pavilonu;

n �konektivita datové sítě zahrnující zasíťo-
vání, propojení či spojení počítačů a jiných 
elektronických zařízení v celém objektu ZŠ, 
včetně školní jídelny, v ceně 10,44 mil. Kč. 

(pokračování na str. 3)

(pokračování na str. 11)

Doprava v Bystrci
Bystrckých novin) bude teprve 2. června 
investor stavby Správa a údržba silnic JMK 
otevírat obálky veřejné zakázky. Vzhledem 
ke  lhůtám na  potenciální odvolání se s  pra-
cemi reálně začne spíše až po  ohňostrojích, 
nebo dokonce po Velké ceně.
Na  opravu schodiště naproti domu Čer-
ného 22 byl již vysoutěžen dodavatel, úspora 
oproti předpokládané ceně zakázky je skoro 
100 000 Kč. Smlouvu jsem již podepsal a pro-
běhlo jednání se zhotovitelem na  místě 
a předání staveniště tak, aby oprava proběhla 
v rozumném termínu.
U  tří ulic, konkrétně Laštůvkova, Ečerova 
a Fleischnerova, jsme již v loňském roce evido-
vali požadavek občanů na zklidnění dopravy. 

(pokračování na str. 3)

Oprava komunikace Kníničská začne poz-
ději, než bylo původně avizováno. Podle in-
formací k 13. květnu (uzávěrka tohoto čísla 

Parkovací pruhy Laštůvkova

Foto: Robert Vystrčil

Doba prázdnin je v oblasti školství zásadní 
pro realizaci větších oprav a  investic. Le-
tošní rok je mimořádný jak počtem, tak 



Projekt výstavby Centra volného času Nová Bys-
trouška umístěný na Horním náměstí je už něko-
lik let schválený. Půjde o zařízení provozované 
příspěvkovou organizací JMK. Výsledný návrh 
vybrala hodnoticí komise ustanovená vedením 
města Brna již v roce 2017. Bystrc v ní zastupoval 
PhDr. Jaroslav Petr (ANO 211), místopředseda 
poroty, a Miroslav Klimeš (KDU-ČSL). Proběhlo 
i veřejné projednávání architektonické soutěže 
s bystrckými občany v 05/2017 na gymnáziu 
Vejrostova 2. Projekt zahrnuje dvě navazující 
budovy: Centrum volného času a Sportovní sál 
(hala SH). Projektovou dokumentaci stavby ob-
jednalo a hradilo město Brno. Na hlavní budovu 
bylo vydáno stavební povolení v 09/2022 s pro-
dloužením do 09/2026, na tělocvičnu pouze 
územní rozhodnutí.
Na letošním únorovém zasedání Zastupitelstva 
městské části Brno-Bystrc zazněl z řad opozice 
požadavek na moji osobu, aby v rámci výstavby 
Nové Bystroušky byla oproti původnímu územ-
nímu rozhodnutí zvětšena stavba objektu pů-
vodně projektované tělocvičny na sportovní 
halu. Kdybych se této věci nevěnoval, byli byste 
opozicí informováni, že nic nedělám. Když se 
jí konstruktivně věnuji, dozvídáte se, že je to 
špatně. Není to vůbec jednoduché. Téma Nové 
Bystroušky a zvětšení Sportovního sálu rezo-
novalo i na dubnovém zasedání zastupitelstva 
naší městské části. Bylo zřejmé, že toto téma 
je pro občany Bystrce důležité, protože se jich 
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Nová Bystrouška. Vytrácejí se fakta, tématu začínají dominovat 
zavádějící informace ze strany některých opozičních zastupitelů

dovolte mi, abych se omluvil za tiskovou 
chybu ve jméně pana Ladislava Dolníčka, 
která se objevila v úvodníku čísla 5/2025 
Bystrckých novin.
Pan Ladislav Dolníček sehrál důležitou roli 
během osvobozování Bystrce. To on pře-
dal sovětským vojákům zprávu o minách 
na hrázi Brněnské přehrady a k hrázi je při-
vedl. Tuto nebezpečnou a důležitou službu 
vykonal na žádost hrázného Františka Šikuly, 
který byl těžce zraněn poté, co se sám poku-
sil varovat sovětské jednotky.
Za nesprávné uvedení jména pana Ladislava 
Dolníčka se upřímně omlouváme.
� Tomáš Kratochvíl, starosta

Vážení čtenáři,

sešlo poměrně velké množství. Osobně jsem 
vždy rád, když se jednání zastupitelstva účastní 
i veřejnost. Nejen kvůli připomínkám a diskuzi, 
ale také kvůli tomu, že od nás tak mají možnost 
získat informace přímo, nezprostředkovaně. 
Vždy se snažíme hledat řešení nejen pro ob-
čany z okolí dotčeného budoucí stavbou, ale 
pro celou obec, a to i přesto, že to není snadné. 
Vždyť lidé se často neshodnou ani na tom, kde 
má stát autobusová zastávka; chtějí ji mít blízko, 
ale ne před vlastním domem, to už raději před 
tím sousedovým…
K Nové Bystroušce na zasedání hovořilo 8 ob-
čanů. Většině z nich vadilo, že se má na Hor-
ním náměstí stavět, protože by dali přednost 
parkové úpravě náměstí bez další výstavby, 
jiní se naopak dotazovali, proč výstavba Nové 
Bystroušky dosud nezačala.
Hlavním bodem však byla žádost rady naší 
městské části, aby vedení města Brna prově-
řilo možnosti změny projektové dokumentace 
tak, aby došlo ke zvětšení budovy Sportovního 
sálu. Toto zvětšení by s sebou neslo několik 
výhod. Zlepšily by se možnosti využití budovy 
a rozšířila by se nabídka sportovních aktivit pro 
děti i dospělé. Zároveň je větší možnost získat 
dotaci na její výstavbu, protože na větší spor-
tovní haly v současnosti existuje více dotačních 
možností než na menší. V případě, že by se takto 
podařilo získat vhodný dotační titul, bylo by 
možné budovu Sportovního sálu postavit do-

Centrum volného času Nová Bystrouška
Na  minulém zastupi-
telstvu i  na  sociálních 
sítích se rozpoutala dis-
kuse o možnosti úpravy 
projektu sálu Nové Bys-
troušky na  plnohod-
notnou sportovní halu, 

považuji tedy za vhodné uvést některá fakta. 
Nové CVČ je navrženo v lokalitě tzv. „horního“ 
náměstí při ulici Kamechy, jako dvoupodlažní 
objekt o celkové podlažní ploše cca 1 210 m2. 
Tělocvična s  vlastním vstupem bude umís-
těna v jihovýchodní části území vymezeného 
k výstavbě, provozně ji bude s objektem CVČ 
propojovat komunikační krček se šatnami. Rea-
lizace investice je rozvržena do 2 etap: v I. etapě 
bude prioritně vybudován objekt CVČ s parko-
váním, II. etapa zahrnující výstavbu tělocvičny 
a spojovacího krčku bude realizována podle 
finančních možností statutárního města Brna. 
V současnosti je vydáno platné stavební povo-
lení pouze na první část, tedy na hlavní budovu 
s parkováním. Investorem této stavby je město 
Brno a MČ Bystrc nabídla spoluúčast ve výši 
cca 20 % nákladů. Vedení radnice dostalo z řad 
opozičních zastupitelů podnět k  prověření 
možnosti, jestli by se objekt tělocvičny nedal 
rozšířit z navrhovaného rozměru hřiště 25x15 m 
na rozměr 40x20 m, což by umožnilo využití na-
příklad i pro florbal a házenou. Bystrcká rada 
a následně i zastupitelstvo schválilo usnesení, 

ve kterém žádá Radu města Brna o prověření 
této možnosti. Je potřeba prověřit zejména, 
jestli by uvedený záměr byl v souladu s územ-
ním plánem, smluvními podmínkami s projek-
tantem, autorským právem, doposud vydanými 
povoleními stavebního úřadu a podobně. Ještě 
je žádáno o prověření varianty, zda je možné 
postavit objekt tělocvičny dříve než hlavní ob-
jekt. Je to proto, že pokud by se vyskytl vhodný 
dotační titul na stavbu sportoviště, abychom 
tuto možnost mohli využít i v okamžiku, kdy 
stavba hlavní budovy ještě nebyla zahájena. 
Z řad občanů také zazněla obava o zastavění 
zelené plochy na Horním náměstí. K tomuto 
bych uvedl tato čísla: zelená plocha má zhruba 
17 000 m2, stávající projekt Nové Bystroušky má 
zabírat plochu 1 875 m2, v případě zvětšení hrací 
plochy lze očekávat rozšíření na cca 2 300 m2. 
Ze zastavěnosti cca 11 % by se tedy zvýšila za-
stavěná plocha na cca 13,5 %, a to není podle 
mého názoru zásadní změna. Důvodem, proč 
se touto myšlenkou zabývat, je fakt, že v Bystrci 
sportoviště těchto rozměrů chybí. Naše děti tak 
musejí za některými sporty cestovat po širokém 
okolí. Také z ekonomického hlediska je výhod-
nější postavit jednu větší tělocvičnu než jednu 
malou a pak hledat místo a finance na sportovní 
halu. Závěrem bych upozornil, že oslovení Rady 
města Brna s žádostí o prověření je pouze první 
krok k získání informací pro další rozhodování.
� Pavel Kříž, místostarosta

konce dříve než budovu Centra volného času. 
Samozřejmě za předpokladu, že to bude ze 
stavebního hlediska proveditelné. Konkrétně 
se jedná o navýšení rozměrů vnitřní sportovní 
plochy z původních 15×25 m na 20×40 m, což 
s sebou přináší i úměrné zvětšení vnějších roz-
měrů budovy. Vzhledem k velikosti Horního 
náměstí se někomu taková změna může jevit 
jako nepodstatná, jinému však jako zásadní. 
Oba názory jsou legitimní a město Brno s naší 
žádostí o prověření této změny navíc ani ne-
musí souhlasit, ale domnívám se, že požádat 
je o prověření s tím, že veškeré vzniklé varianty 
budou následně projednány v naší městské 
části, je správné.
Menší část opozice se rozhodla se záměrem 
zvětšení budovy Sportovního sálu nesouhla-
sit a zastupitel Luboš Raus (Zelení, Bystrčáci 
a Piráti) navrhl usnesení, kterým vyjádřil nesou-
hlas se zvětšením. Pro tento jeho návrh však 
hlasovalo pouze 7 z celkem 26 přítomných za-
stupitelů; dokonce i část opozice považovala 
nesouhlas za nepřijatelný. I přes pokřikování 
části příznivců návrhu zastupitele Rause, kdy 
jedna občanka dokonce plivla na zem, věřím, 
že v naší obci převažuje politická kultura. Ne-
nechme si namluvit, že správná rozhodnutí 
vznikají pouze pod tlakem, za použití síly, ná-
tlakových akcí nebo vulgarit. Politika se dá dě-
lat věcně a slušně, s otevřenou diskuzí, která je 
zakončena demokratickým hlasováním. 
Text schváleného usnesení je uvedený níže.
Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc žádá 
Radu města Brna o  prověření možnosti změn 
projektové dokumentace vypracované firmou 
Pelčák a partner architekti, s.r.o na výstavbu Cen-
tra volného času Nová Bystrouška tak, aby byla 
oproti původnímu územnímu rozhodnutí zvět-
šena stavba objektu SO 2020 Sportovního sálu 
(hala SH) na sportovní halu o minimálních rozmě-
rech sportoviště 20x40 m a následně mohla být 
v případě potřeby (např. v případě dostupného 
dotačního titulu právě na sportoviště) provedena 
i jako nezávislá stavba.
� Tomáš Kratochvíl, 
� starosta
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Umožní využívat moderní 
didaktické metody a lépe 
připravit žáky pro digitální 
prostředí. V příštím roce 
plánujeme konektivitu 
datových sítí na ZŠ Laš- 
tůvkova a Heyrovského. 
Připravujeme zadání 

projektů, ve kterých využijeme zkušenosti 
z letošní realizace;

n �výstavba multifunkčního hřiště s kluzištěm 
v areálu školy v ceně 32,3 mil. Kč (s příspěv-
kem města Brna 4 mil. Kč). Bude sloužit nejen 
pro výuku bruslení žáků našich ZŠ i MŠ, ale 
také pro volnočasové aktivity občanů Bystrce.

ZŠ Laštůvkova:
n �rekonstrukce sportovního  areálu školy 

včetně zařízení pro správce a  sportovce 
v  ceně 36,1 mil. Kč (s  příspěvkem města 
Brna 4 mil. Kč). Zahrnuje umělý povrch u stá-
vajícího fotbalového oválu, buňky pro zázemí 
sportoviště, regeneraci a rozšíření stávajících 
hřišť, opravu oplocení i veřejné osvětlení. Opět 
bude sloužit nejen pro výuku, ale i pro volno- 
časové aktivity zejména mládeže Bystrce. Navíc, 
vzhledem k zaměření školy na atletiku, umožní 
pořádat i větší atletické soutěže regionálního 
i celorepublikového charakteru.

MŠ Laštůvkova 57:
n �rekonstrukce sociálních zařízení a technic-

kých sítí II. etapa. Budou vyměněny dlažby, 
obklady, média a rozvody ústředního vytá-
pění, rozvody vody, kanalizace a silnoproudé 
i slaboproudé elektřiny, sanitární vybavení so-
ciálních zařízení pro děti a personál včetně 
přípraven jídel v  sekcích A,B,C,D v  ceně 
8 444 828. Do aktualizace projektu jsme za-
hrnuli zkušenosti z 1. etapy.

n �Vzhledem k situaci, kdy bude MŠ vyřazena 
z prázdninového provozu, zrealizujeme v MŠ 

Opravy a investice v oblasti školství
(dokončení ze str. 1)

Bystrc – místo pro život i setkávání
Podařilo se nám získat vysílací práva hokejové 
extraligy a mohli jsme tak připravit promítání 
finále před Společenským centrem a oslavit 
s vámi vítězství HC Kometa! 
Úspěšný byl také první ročník obnovené 
akce Pálení čarodějnic, který se uskutečnil 
na prostranství před pivnicí U Gogola. Velké 
množství spokojených návštěvníků, atraktivní 
program pro děti i dospělé, krásná figurína 
čarodějnice od dětí ze školní družiny ZŠ Hey-
rovského, velmi příjemné počasí, dobře za-
jištěné občerstvení – to je ohlédnutí za touto 
akcí. Již nyní vás jistě potěšíme tím, že s akcí 
Pálení čarodějnic počítáme i v příštím roce. 
V květnu se ve Společenském centru usku-
tečnila také řada akcí. Kromě přednášek a ta-
nečních večerů jste mohli navštívit například 
velmi pěkné koncerty. Nejdříve se bystrckému 
publiku představil houslový mistr Jaroslav 
Svěcený v rámci závěrečného koncertu cyklu 
Setkání žánrů. Před vyprodaným sálem pak 
vystoupila populární folková skupina Žalman 
a spol. Ještě bych rád připomněl, že jsme pro 

vás od dubna připravili venkovní zážitkovou 
hru Záhada bystrcké lípy. Hra začíná stažením 
aplikace – QR kódu na úřední desce bystrcké 
radnice. 
V  měsíci červnu nás čekají dvě velké akce. 
Nejdříve to bude Dobrý den v  Bystrci, při-
pravený na  neděli 15. června. Sportovně 
zábavné odpoledne pro děti i dospělé bude 
plné soutěží, her a atrakcí. Druhou akcí bu-
dou Bystrcké hody. Začnou v pátek 20. června 
stavěním máje před Společenským centrem, 
pokračují průvodem v sobotu 21. června z ná-
městí 28. dubna a tentýž den vyvrcholí hodo-
vou zábavou pod májí. Přijďte se podívat, jak 
bystrcká chasa zvládla nacvičit taneční pásmo 
Moravská beseda a  podpořit jejich snahu 
o udržení hodové tradice v Bystrci. 
Podrobnější informace k akcím najdete v pro-
gramu Společenského centra na  straně16 
nebo také na  webových stránkách úřadu 
v sekci Kultura. 
Těším se na setkání! 
� Pavel Kříž, místostarosta

rekonstrukci podlah včetně trvalé demon-
táže dřevěného obložení a celkové výmalby 
v pavilonech E,F,G v ceně 2 192 016 Kč. Chci 
velice poděkovat paní ředitelce Mgr. Dagmar 
Procházkové za podstatný podíl na přípravě 
obou projektů.

Z těch dalších to budou zejména:
Oprava zásobovací rampy  v ŠJ Laštůvkova 
včetně zřízení nového ocelového zábradlí se 
zamykatelnou brankou, opravy povrchu stěn 
a schodiště a napojení svislého svodu do ná-
doby s dešťovou vodou s rozpočtovanými ná-
klady 600 tis. Kč.
Výměna oken a  dveří v  ZŠ a  MŠ Heyrov-
ského 13 v Brně-Bystrci – 1. etapa. Oprava 
zahrnuje výměnu 38 oken a 4 vchodových dveří 
v rozpočtovaných nákladech 1,5 mil. Kč.
Oprava ústředního vytápění v  ZŠ a  MŠ 
Heyrovského 13 v Brně-Bystrci – 4. etapa 
zahrnující výměnu 55 radiátorů včetně hlavic 
a ventilů, nových rozvodů a instalaci a montáž 
kotle v předpokládaných nákladech 1,7 mil. Kč.
Oprava dětského hřiště MŠ Kachlíkova 21 
včetně položení umělého propustného povr-
chu v ceně 750 tis. Kč.
Plníme tak další body našeho Programového 
prohlášení, kde je školství naší prioritou.
� Vladimír Vetchý, místostarosta

Zejména na  ulici Eče-
rova jezdila auta hodně 
rychle. Podnět byl pro-
jednán v  Komisi do-
pravní a  bezpečnostní 
rady městské části a ná-
sledně předán na  Od-
bor dopravy Magistrátu 

města Brna. Jako zástupci městské části jsme 
zároveň požadovali, aby budoucí úpravou 
neubylo, resp. ideálně přibylo, parkovacích 
míst. Projektant Odboru dopravy následně vy-
projektoval dopravní značení „zóny 30“ v ulici 
tak, že parkovací místa jsou jinak rozložena, 
ale jejich celkový počet je stejný nebo větší.
Hodně dotazů bylo na ul. Laštůvkova (úsek 
před domy č. 2–8), proto uvedu konkrétní 
počty: místo šikmého parkování na  jedné 
straně vznikly dva parkovací pruhy (na obou 
stranách) pro podélné parkování. Původní 
stav 12 šikmých míst, nový stav celkem 15 po-
délných parkovacích míst a v obratišti kotelny 
další 2 nová místa, celkem tedy 17 míst. Čistý 
nárůst počtu legálních parkovacích míst je 5. 
Ve skutečnosti jsme tam napočítali celkem 
20 vozidel, protože oproti normě 6 m délky 
na vozidlo, se tam dokázali řidiči poskládat 
ještě o 3 vozidla úsporněji. Toto vykompen-
zuje i  3 vozidla často nelegálně parkující 
v úseku před křižovatkou (rozpor s pravidly 
a riziko pokuty), tedy i fakticky se jedná o zlep-
šení stavu o  5 parkovacích míst, a  hlavně 
o bezpečnější ulici.
Ulice Fleischnerova  je již také přeznačena, 
počet parkovacích míst zůstal stejný.
Na ulici Ečerova bude dopravní značení ještě 
jednou upraveno v  rámci blokového čištění 
12. června tak, že bude možné parkovat i v ob-
louku. Celkový počet parkovacích míst tedy 
oproti původnímu stavu vzroste, a  to i  díky 
„apendixu“, kde se parkuje také. Další tvorbu 
parkovacích míst uvažujeme směrem ke Go-
golu, což je aktuálně prověřovaná varianta.�
� Tomáš Jára, místostarosta 

Doprava v Bystrci
(dokončení ze str. 1)

Odpoledne plné her 
a pohody.
Dobrý den v Bystrci
Přijďte si v neděli 15. června užít velké spor-
tovně-zábavné odpoledne plné her, soutěží 
a  setkávání. Čekají vás sportovní i  vědo-
mostní disciplíny, zábavné aktivity pro malé 
i velké a prezentace různých volnočasových 
aktivit.
Toto odpoledne nám nabízí skvělou příleži-
tost nejen k zábavě, ale také k sousedskému 
setkání. Můžeme se pobavit, popovídat si 
a společně sdílet to, co nám dělá radost nebo 
nás zajímá. Těším se na společně strávený 
čas s vámi.

Tomáš Kratochvíl, starosta
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Zprávy z jednání Rady a Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc
9/29. RMČ dne 9. 4. 2025
Jednání řádné rady schválilo účetní závěrky 
k 31. 12. 2024 příspěvkových organizací zříze- 
ných MČ Brno-Bystrc (ZŠ, MŠ, školní jídelny), 
smlouvy o poskytnutí finanční podpory pro rok 
2025 a aktualizaci Seznamu oprav a investic.
Pro jednání zastupitelstva doporučila rada 
usnesení (viz zápis z jednání ZMČ). 
Radou bylo zrušeno zadávací řízení pro zakázku 
Konektivita ZŠ Heyrovského z důvodu výrazné-
ho překročení nabídkové ceny.
Rada navrhla investičnímu odboru MMB, aby 
prověřil možnosti využití prostoru zastřešení tu-
nelové části prodloužené tramvajové trati, např. 
park, hřiště apod. Zasedání rady vybralo firmy 
k provedení veřejných zakázek MŠ Laštůvkova 
57-rekonstrukce podlah a  Rekonstrukce byto-
vých jader v obecních panelových domech (ná-
zvy zkráceny).

9/30. mim. RMČ dne 22. 4. 2025
Mimořádná rada souhlasila s realizací projektu Šab-
lony v ZŠ Laštůvkova. Souhlasila také s překládkou 
sítě elektronických komunikací, nutnou pro stavbu 
hřiště s kluzištěm v ZŠ Vejrostova a doporučila 
schválit rozpočtové opatření o převodu prostředků 
do kapitoly Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň.
Byla vybrána Kooperativa pojišťovna, a.s. na za-
kázku Komplexní pojištění majetku a odpověd-
nosti městské části Brno-Bystrc

9/31. mim. RMČ dne 29. 4. 2025
Schválila pro školní rok 2025/26 účast v sou-
těži Vylepši si školu pro ZŠ v Bystrci.
Pro jednání zastupitelstva doporučila usne-
sení týkající se realizace Revitalizace bývalého 

hřbitova Vondrákova a jeho spolufinancování 
MČ a  prověření možnosti změn v  projektu 
stavby tělocvičny u CVČ Bystrouška.

9/16. ZMČ dne 30. 4. 2025 
Zastupitelstvo souhlasilo s  hospodařením 
MČ Brno-Bystrc za  rok 2024, se závěrečným 
účtem a  schválilo rozdělení hospodářského 
výsledku příspěvkových organizací do  fondů 
a souhlasilo se Zprávou o činnosti za rok 2024 
VHČ MČ Brno-Bystrc.
Na jednání byla schválena navržená usnesení 
radou, a to 1. změna rozpočtu 2025, Harmono- 
gram postupu zpracovávání a  projednávání 
rozpočtu 2026, doprodej bytových jednotek, 
rozpočtové opatření o  převodu prostředků 
do kapitoly Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň. 
Důležitý schválený bod je realizace Revitalizace 
bývalého hřbitova Vondrákova a souhlas s tím, 
že Městská část Brno-Bystrc se bude podílet 
na financování 50 % nákladů nepokrytých dotací.
Po rozsáhlé diskusi zastupitelstvo schválilo usne-
sení o prověření změn v projektové dokumentaci 
stavby tělocvičny (II. etapa CVČ).
Naopak jednání neschválilo usnesení o  jeho 
rozhodování ve věcech záměru výstavby CVČ 
Bystrouška a usnesení o nesouhlasu se zvětše-
ním stavby objektu Sportovního sálu a uložení 
Radě MČ Brno-Bystrc žádat Město Brno o prioritní 
stavbu CVČ.
Zastupitelstvo požaduje také zařazení konkrét-
ních veřejných prostranství do ploch se zákazem 
požívání alkoholických nápojů na veřejných pro-
stranstvích dle vyhlášky např. plocha bývalého 
hřbitova, nám. 28. dubna, Centrální park, okolí 
ARCHY, dopravní uzel u Zoo, konečná Černého, 
molo Rakovec.� Upravila: Eva Harangiová

Paspor tizace zeleně 
slouží k evidenci biolo-
gických a  technických 
prvků a jejich lokalizaci 
v  městské části. Díky 
pasportu zeleně má obec 
údaje o výměrách ploch 

trávníků, květinových záhonů či živých plotů, 
i o počtech jednotlivých prvků, tedy stromů 
a keřů. 
Pasportizace zeleně je  klíčová pro efektivní 
plánování výsadby a údržby a pro plánování 
investic a ochranu životního prostředí.
Již v roce 2019 byla na území města provedena 
první pasportizace zeleně, z dnešního pohledu 
a potřeb ovšem neúplná a nedokonalá. Proto 
naše městská část přistoupila k provedení ak-
tualizace pasportu. Ta proběhla ve dvou fázích 
a trvala téměř 12 měsíců: pro území Bystrc I. to 
bylo ve druhé polovině roku 2024 a pro území 
Bystrc II. na přelomu let 2024/2025.
Revize pasportu zajistila zpřesnění velikosti 
ploch, zpřesnění hodnocených prvků co do roz-
lohy, umístění a druhů. Díky ní jsou vyhodno-
ceny veškeré biologické prvky s  maximální 
možnou přesností a u dřevin jsou určeny druhy 
včetně názvů.

A co přesně nový pasport ukazuje?�
n �Městská část intenzivně udržuje 119,30 ha 

ploch zeleně (plochy, které jsou udržovány 
jako extenzivní v pasportu nenajdeme, např. 
neudržovaná plocha nad ulicí Teyschlovou);

n �městská část má ve správě 13,32 ha skupin 
dřevin a na svém území má inventarizováno 
12 646 ks solitérních dřevin a 1 298 ks keřů, 
plošné keře ve výměře 7,3 ha a živé ploty 
v ploše 3 577 m2;

n �intenzivní sečí je ošetřováno přes 97,09 ha 
travnatých ploch.

Pro lepší představu uvádíme srovnání:
n �rozloha udržované zeleně v Bystrci činí při-

bližně 167 fotbalových hřišť a  pravidelně 
sečeme plochu odpovídající 135 fotbalovým 
hřištím;

n �plocha skupin dřevin činí téměř dvě třetiny 
rozlohy, jakou má brněnské výstaviště;

n �podle počtu jednotlivých stromů připadá je-
den strom na dva obyvatele a pokud bychom 
je vysázeli vedle sebe s rozestupy šest metrů, 
vznikla by alej dlouhá 75 km.

S  novým pasportem budeme samozřejmě 
pracovat. Aktuálně připravujeme postupné 
podrobné hodnocení vybraných dřevin, vě-
novat se budeme zejména systematickému 
hodnocení zdravotního stavu dřevin a zajištění 
potřebných ošetření, které budou z odborných 
hodnocení vyplývat.
Podle metodiky stanovené Odborem životního 
prostředí MMB platným od 1. 1. 2024 se počítá 
s aktualizací pasportu vždy každé tři roky, drobné 
aktualizace budou probíhat podle potřeby.
Zpracovaný pasport zeleně je dostupný k na-
hlížení pro každého obyvatele na stránkách 
www.gis.brno.cz, v sekci Veřejný prostor, oddíl 
Městská zeleň. Při přiblížení na naši městskou 
část můžete jednotlivé body rozkliknout a v po-
pisku se dozvíte, jaký prvek se na daném místě 
nachází.�
� Eva Harangiová, místostarostka

Kateřina Šedá, Odbor životního prostředí
a dopravy

Aktualizace pasportu zeleně v Bystrci je ukončena

Úplné znění zpráv z  jednání Rady MČ 
Brno-Bystrc a Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc na-
jdete na webu úřadu městské části v sekci Úřad 
– Správa Bystrce – Rada nebo Zastupitelstvo.

které se uskuteční
ve středu 11. června 2025

od 17 hodin
ve Společenském centru Bystrc na ulici 

Odbojářská č. 2

Pozvánka
na 9/17. zasedání

Zastupitelstva městské části 
Brno-Bystrc,

Předběžný program jednání: 
v �2. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 

2025
v �Změna a  doplnění obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek   

v �Návrh Memoranda zastupitelů Bystrce pro 
zachování stabilních podmínek projektu 
Pohybově aktivní školy Bystrc pro realizaci 
paralelního projektu longitudinálního 
výzkumu ve vybraných třídách bystrckých 
základních škol po dobu tohoto výzkumu.

Zasedání je veřejné.
Všichni občané jsou srdečně zváni.

Tomáš Kratochvíl, starosta
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V souladu s platnými Pravidly pronájmu 
bytů v  domech v  majetku statutárního 
města Brna a v souladu s platnými Kritérii 
pro výběr žadatelů o pronájem běžného 
obecního bytu v městské části Brno-Bystrc 
zveřejňujeme záměr městské části Brno-
Bystrc:

Pronajmout běžný obecní byt žadatelům 
zařazeným do „skupiny 1“
n �pronajmout na dobu určitou dvou let byt 

č. 28 v domě Kachlíkova 11, velikosti 3+1, 
o  celkové výměře 73,92 m2, v  7. podlaží, 
I.  kategorie.

Byt 3+1 nelze pronajmout osamělému rodiči, 
který má svěřené do výchovy nezletilé dítě, 
s výjimkou osamělého rodiče, který má svě-
řeny do výchovy alespoň 2 nezletilé děti. 

Pronajmout běžný obecní byt žadatelům 
zařazeným do „skupiny 2“
n �pronajmout na dobu určitou dvou let byt 

č. 28 v  domě Opálkova 6, velikosti 1+0, 
o  celkové výměře 28,40 m2, v  6. podlaží, 
I. kategorie.

Písemné nabídky na  formuláři Žádost 
o pronájem bytu bez dluhu (formulář žádosti 
je k vyzvednutí na recepci ÚMČ Brno-Bystrc, 
nám. 28. dubna 60, nebo ke stažení na strán-
kách: www.bystrc.brno.cz – úřad – odbory 
– odbor bytového hospodářství), mohou 
žadatelé podávat v termínu od 1. 6. 2025 
do 30. 6. 2025 na Odbor bytového hospo-
dářství ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 
635 00 Brno.

Pokud tak neučiní ve stanoveném termínu, 
nebudou zařazeni do vyhodnocení žádostí 
o pronájem výše uvedených bytů.

Žadatelé musejí splňovat podmínky pro pro-
nájem bytu podle Pravidel pronájmu bytů 
v domech v majetku statutárního města Brna. 

Na stránkách: www.bystrc.brno.cz – úřad – 
odbory – odbor bytového hospodářství je 
zveřejněn (a čtvrtletně aktualizován) seznam 
žadatelů o byt podle skupin, včetně přiděle-
ných bodů a data podání žádosti.�
�
� Romana Rajdová, 
� vedoucí OBH 

Záměr MČ Brno-Bystrc 
pronajmout běžné 
obecní byty

Záměr MČ Brno-Bystrc 
pronajmout

výše uvedené byty bude 
vyvěšen na úřední desce

MČ Brno-Bystrc
od 1. 6. 2025 do 30. 6. 2025.

David Špičák,
zastupitel 

ČSSD VAŠI STAROSTOVÉ

Jako král z Pyšné princezny

Vážení spoluobčané. Co se vám vybaví, když se 
řekne Bystrouška? Někdo si představí pohád-
kovou lišku Bystroušku, ale pro nás ze severo-
západu Brna je to jednoznačně budova u nás 
v Bystrci. A abychom její proměnu a moder-
nizací opět posunuli kupředu, i to jsme řešili 
v naší Komisi regenerace Bystrce, rozvoje, sta-
vebního a územního plánování, které předse-
dám. Protože Nová Bystrouška, která nahradí 
tu dosavadní, už pomalu dosluhující, je nejen 
nutnost, ale i velká příležitost. Šance, jak mít 
v  Bystrci nejen moderní centrum volného 
času, ale zároveň i sportovní halu, která nám 
tady, na  rozdíl od  okolních částí nebo obcí, 
schází. Naše pětadvacetitisícová městská část 
by si něco takového zasloužila. 
Abychom šli šanci naproti, na dubnovém zase-
dání komise jsme projednávali změny projek-
tové dokumentace pro stavební povolení části 
investiční akce Centrum volného času Nová 
Bystrouška, Sportovní sál. Šlo o to, abychom 
se z  původně plánovaného menšího spor-
tovního sálu pokusili vytvořit opravdu plno-
hodnotnou sportovní halu. A to bez zdržení 
projektu, jen zkusit chytit nabízející se šanci 
za pačesy. V diskuzi k tématu se přihlásil pan 
Suchý a informoval, že tento návrh na zvětšení 
haly již měl před několika lety a s touto iniciati-
vou plně souhlasí. Většinově jsme pak, včetně 
pana Suchého, tedy beze změn, což potvrdila 
i paní zapisovatelka, při hlasování přijali toto 
usnesení: 
Rada městské části Brno–Bystrc navrhuje, aby 
investiční odbor města Brna zadal prověření 
možnosti změn projektové dokumentace vypra-
cované firmou Pelčák a partner architekti s.r.o. 
na výstavbu Centra volného času Nová Bystrouš-
ka tak, aby byla oproti původnímu územnímu 
rozhodnutí zvětšena stavba objektu SO  2020 
Sportovního sálu (hala SH) na standardní spor-
tovní halu o minimálních rozměrech sportoviště 
20x40 m. A následně mohla být v případě potře-
by provedena i jako prioritní stavba.
Moje nadšení z dobrého kroku kupředu trvalo 
asi dva týdny. Až po tak dlouhé době od zaslání 
zápisu z jednání, který nikdo nerozporoval, se 
totiž ozval pan Suchý, že teprve nyní si všiml 
poslední věty a  nesouhlasí s  ní. Patnáct dní 
od práce, za kterou je placený. 
A  tady pohádka o  lišce Bystroušce končí. 
A začíná jiná. Znáte Pyšnou princeznu? Možná 
si vzpomenete i na královu úsměvnou větu: 
„Odvolávám, co jsem odvolal, slibuji, co jsem 
slíbil.“ Trochu mi to někoho připomíná.
Jen doufám, že pro naši Bystrc to vše bude mít 
šťastný konec, jak to v pohádkách bývá.

Vždy jsem se stavěl proti developerským pro-
jektům zaměřeným na výstavbu dalších byto-
vých domů v  naší městské části. Výstavba 
dalších bytů při nedostatečné kapacitě silnic, 
parkovacích míst, služeb a obecně infrastruk-
tury, mi připadá nežádoucí.
Na Horním náměstí však jde o něco zcela jiné-
ho. Nejedná se o  výstavbu dalšího marketu 
či bytového domu, ale o  rozšíření občanské 
vybavenosti, kterou nutně potřebujeme.
Výstavba Nové Bystroušky a zvažování mož-
nosti zvětšení sportovní haly tak, aby její roz-
měry odpovídaly parametrům vhodným pro 
většinu sportů, je v zájmu obyvatel Bystrce. 
Rozumím tomu, že se tento záměr nemusí líbit 
některým obyvatelům žijícím v bezprostřední 
blízkosti. Nicméně jako zastupitel nemohu 
podlehnout názoru úzké skupiny lidí proti 
zjevnému zájmu 24 000 obyvatel naší měst-
ské části.
Vždy podpořím projekty jako je výstavba klu-
ziště, bazénu nebo sportovní haly, protože při-
nášejí nové možnosti sportovního a kulturního 
vyžití pro děti, mládež i všechny obyvatele Bys-
trce. Při každé výstavbě se najde někdo, komu 
bude vadit, nebo kdo ji bude považovat za zby-
tečnou. Já se však budu vždy řídit zájmem celku 
– i kdyby to pro mě osobně bylo těžké rozhod-
nutí, protože i já v této lokalitě bydlím.
Při rozhodování máte vždy alespoň dvě mož-
nosti – stejně jako v tomto případě. Buď se sna-
žíme dělat něco prospěšného pro obyvatele 
Bystrce, i  když se nikdy nezavděčíme všem, 
nebo zůstaneme pasivní, hledáme za  vším 
skrytý nekalý záměr a řídíme se heslem: „Kdo 
nic nedělá, nic nepokazí.“
Ještě bych rád vyvrátil jeden často opakovaný 
„bystrcký mýtus“ – totiž že by se mělo stavět 
„někde jinde“. Realita je taková, že MČ Brno-
-Bystrc nevlastní žádné další volné parcely 
vhodné k  výstavbě. Zastupitelstvo se může 
rozhodovat pouze o tom, co je reálně k dis-
pozici, nikoliv o „holubech na střeše“. Nápady 
typu „ať město vykoupí cizí pozemky“ jsou sice 
hezké, ale pravděpodobně se nikdy nenaplní 
– a pokud ano, pak jen zcela výjimečně, a to 
pouze v případech celoměstského významu.
Na  závěr bych rád připomněl, že MČ Bystrc 
má sice v rezervě určité finanční prostředky, 
ty však zdaleka nestačí na všechno, co bychom 
potřebovali. Smysluplné je podle mého názo-
ru využít tyto prostředky jako základ pro získá-
ní dotací, kterými je můžeme znásobit. Tímto 
způsobem lze uskutečnit co nejvíce projek-
tů ve prospěch obyvatel Bystrce. K tomu ale 
potřebujeme mít připravené projekty, na které 
je možné dotace získat.

Petr Cajzl,
zastupitel

LIDOVCI A STAROSTOVÉ

Proč podporuji výstavbu Nové 
Bystroušky a sportovní haly 



6 • Okénko zastupitelů Bystrcké noviny • 6 • 2025

Základní kámen máme poklepaný, stromy 
vykácené, ale jinak se stavba tramvajové trati 
na Kamechy rozjíždí velmi pomalu. Jisté ale je, 
že jakmile začne hloubení koridoru a tunelu, 
přijdeme rázem o několik desítek parkovacích 
míst, která budou chybět minimálně 2 roky. 
Vedení radnice poslalo investorovi některé 
připomínky, ale parkování v průběhu stavby 
v nich neřeší. Obyvatelé přilehlé oblasti budou 
nevyhnutelně zasaženi hlukem a prašností, ale 
investor s MČ by se měli zasadit o to, aby se již 
tak kritická situace s parkováním nestala noční 
můrou. Jedním z dílčích řešení by bylo dočasné 
přetvoření cyklistického pruhu na parkovací. 
Je třeba prověřit ale i jiné možnosti vytvoření 
provizorních parkovacích ploch. Doufejme, že 
zainteresované strany najdou vhodné řešení.

Nešťastné parkování

Monika Křížová, 
zastupitelka

LIDOVCI A STAROSTOVÉ

Reakce na článek 
zastupitelky Moniky Křížové

Tomáš Jára,
místostarosta

Je smutné, když někdo veřejně zde i na soci-
álních sítích komentuje události „bez znalosti 
věci“, a to i přesto, že o možném využití cyklo- 
pruhu Vejrostova jsem mluvil na  jednání 
Zastupitelstva městské části Brno-Bystrc již 
v dubnu a paní zastupitelka byla u toho. 
Věcně: cyklopruh jsme pro přechodné par-
kování chtěli využít a prověřovali jsme tuto 
variantu více než tři měsíce zpět a již na dub-
novém jednání zastupitelstva jsem říkal, že 
to bohužel není možné, protože bude dotčen 
přeložkou vodovodu. Prověřujeme další 
náhradní plochu se zhotovitelem stavby, zda 
bude technicky a  finančně realizovatelná. 
Stejně tak jsme mapovali počet volných par-
kovacích míst, která jsou vzdálená od domů 
tak, že tam aktuálně nikdo neparkuje. V pří-
padě nouze tam ale odstavit vozidla bude 
možné, když bude nejhůř.
Přestože městská část není investorem ani 
zhotovitelem stavby, jsem v neustálém kon-
taktu s projektanty i zástupci investora, aby-
chom podchytili co nejvíce věcí. Nepodali 
jsme jen „nějaké“ připomínky ale „komplexní“ 
připomínky jak k parkování, tak k zeleni, včet-
ně náhradní výsadby, v budoucnu přestěho-
vanému kontejnerovému stání Teyschlova, 
nově vybudovanému náhradnímu hřišti Kur-
šova a mnoho dalších. Diskutovali jsme samo-
zřejmě nad budoucím dopravním značením 
v několika variantách, ale to vše má ještě čas. 

Kvůli limitu znaků pro náš klub jen stručně dopl-
ním kolegu Luboše Rause. Radnice zavádějícím 
způsobem uvedla, že zvětšení a prioritizace haly 
před Bystrouškou je na přání opozice. Pravda je 
taková, že jeden opoziční zastupitel (ne z naší 
koalice) si před časem posteskl, že v Bystrci není 
větší sportovní hala. Pokud by to koalice sama 
nechtěla, nic by nenavrhla a neprosadila. Co je 
důležitější – má takto vypadat rozvoj městské 
části, kde se priority mění ze dne na den bez jaké-
koliv viditelné koncepce a obrovská zařízení se 
budují bez jakékoliv analýzy potřebnosti?

Antonino Milicia,
zastupitel

Zelená pro Bystrc,
Piráti a Bystrčáci

Nekoncepční rozvoj Bystrce

Centrum volného času pro děti a zvětšená spor-
tovní hala na Horním náměstí byly po mnoha 
letech opět předmětem bouřlivého jednání 
zastupitelstva, které se tentokrát protáhlo 

Luboš Raus,  
zastupitel 

Zelená pro Bystrc, 
Piráti a Bystrčáci 

Zastupitelstvo jednalo 
o Bystroušce na Horním 
náměstí 

Denisa Kocmánková,
zastupitelka

ANO 2011

Hraniční kameny v Bystrci. 
Pozvánka na červnovou 
Vycházku po stopách historie 
za drobnými kamennými 
památkami v oboře Holedná

V srdci brněnské přírody, uprostřed tichých 
lesů obory Holedná, se skrývá čtveřice zapo-
menutých, ale hrdých svědků dávných časů 
– hraniční kameny. Tyto kamenné monolity 
nesou na svém povrchu stopy historie, která 
sahá až do roku 1589.
Nejde o  obyčejné kameny. Jsou to dřívější 
mezníky mezi pozemky tří mocných brněn-
ských klášterů: kláštera u  sv. Anny (SA), 
kláštera Santa Maria (SM) a kláštera Králové 
na Starém Brně (KK). Každý z těchto kamenů 
nese iniciály svých tehdejších majitelů a jako 
němí strážci připomínají dobu, kdy se půda 
měřila jinak než dnes – podle vlivu a víry.
Najdete je v lokalitě „U Jezírek“, kde se kraji-
na stáčí do mírných kopců a divoká zvěř tiše 
sleduje kolemjdoucí. Obora Holedná je dnes 
volně přístupná a  vede kolem ní značená 
turistická trasa. Stačí se jen vydat správným 
směrem a mít oči otevřené.
Hraniční kameny v Bystrci nejsou jen kame-
ny. Jsou to připomínky lidské potřeby vyme-
zovat si svět – někdy v míru, jindy s hádkou. 
Ale vždy s touhou po pořádku. A tak tam stojí 
dál, mlčky, zatímco generace lidí přicházejí 
a odcházejí.
Na  závěr bych vás ráda všechny pozvala 
na Vycházku po stopách historie za drobný-
mi kamennými památkami v  oboře Hole-
dná, která se bude konat v  sobotu 21. 6. 
2025 od  13.30 hodin, sraz u  vstupní brány 
do  obory  (poblíž zastávky Kohoutovice, 
hájenka), trasa 5 km, trasou provede pan 
Milan Šimek.

na rekordních 4½ hodiny. Příčinou byla i účast 
několika desítek občanů, kteří až na pár výjimek 
žádali prioritní postavení centra volného času 
pro děti, zatímco pan starosta a rada ve svém 
usnesení navrhli prioritní postavení sportovní 
haly. Dokonce se zdůvodněním v  důvodové 
zprávě, že na celé centrum volného času pro 
děti nejsou a ani v budoucnu nebudou peníze. 
Své usnesení po reakcích veřejnosti na posled-
ní chvíli před jednáním změkčili na možnost 
učinit halu prioritou, ale jejich skutečné záměry 
jsou zřejmé. 
Současná aktivita občanů v této věci připomíná 
situaci před nějakými 15 lety, kdy právě díky 
těmto aktivitám došlo k  razantním změnám 
v  Bystrci. Ačkoliv bylo na  minulém zastupi-
telstvu koaliční většinou schváleno usnesení 
žádající prověření možnosti postavit na Hor-
ním náměstí sportovní halu dokonce o 80% 
větší, než byl původní návrh, zdaleka není ještě 
rozhodnuto. Na dalším jednání zastupitelstva 
ve středu 11. června bude o této záležitosti jed-
náno znovu a občané budou mít opět možnost 
vyslovit svůj názor. 
Při řešení je třeba vycházet ze dvou skutečnos-
tí. 1) Je naléhavě potřeba postavit Centrum 
volného času pro děti. 2) Naše městská část je 
schopna financovat tuto stavbu ze svých pro-
středků. Problém je, že již desetiletí neúspěšně 
čekáme na dotační titul, který by se mohl vzta-
hovat na tuto stavbu a nechceme investovat 
vlastní prostředky. 
Argument, že přece nebudeme financovat 
krajské zařízení z prostředků naší městské části, 
je lichý. Nestavíme Centrum volného času pro 
kraj, ale zejména pro naše děti. O tom všem 
bude možné hovořit na  červnovém jednání 
našeho zastupitelstva. 
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V Bystrci se zase soutěžily veřejné zakázky. 
A  překvapivě dvěma odlišnými způsoby. 
Jedna zakázka se soutěžila jako vždy, tedy 
tak, že je pro firmy velice obtížné splnit všech-
ny požadavky zadavatele. Druhá se naopak 
zadala způsobem, po kterém už dlouho volá-
me, tedy aby byla otevřená většímu počtu 
možných dodavatelů a aby příliš neomezo-
vala soutěž. A zde je výsledek:
Zakázka na  rekonstrukci bytových jader 
na  Foltýnově, která měla výrazně složitější 
zadání. Předpokládaná hodnota akce byla 
stanovena na 29 mil. Kč bez DPH. Kvůli mnoha 
administrativním překážkám se do  soutě-
že přihlásily jen 2 společnosti a vítězem se 
stala ta, která nabídla cenu 30,5 mil. Kč, tedy 
o 1,5 mil. nad očekávanou cenou.
Naproti tomu zakázka na rekonstrukci střech 
ZŠ Vejrostova, byť byla v obdobné hodnotě, 
měla výrazně jednodušší podmínky. Předpo-
kládaná hodnota byla 29,7 mil. Kč, celkem 
dorazilo 5 nabídek a vítěz nabízí cenu 18,3 mil. 
Kč bez DPH. Úspora přes 11 milionů korun.
Proč to tedy pořád nejde u zakázek na bytová 
jádra? A proč tyhle zakázky v Bystrci vyhrává 
stále stejný dodavatel?

Proč to nejde?

Ilja Kašík, 
zastupitel

LIDOVCI A STAROSTOVÉ

Reakce na článek 
zastupitele Ilji Kašíka

Tomáš Kratochvíl, 
starosta

Pan Kašík to pravděpodobně ví, ale nejná-
ročnější je práce s lidmi, proto se do rekon-
strukce bytových jader za plného provozu, 
obývaných navíc nájemníky, nikdo nehrne. Je 
jistě rozdíl v opravě obydlených bytů, opra-
vě střech nebo stavby parkovišť; byť jsou to 
všechno stavební práce, každá je jiná. V zájmu 
nájemníků obecních bytů nastavujeme navíc 
pravidla tak, aby naši nájemníci byli co nej-
méně zatěžováni, oprava jednoho bytu má 
trvat pouze 23 dnů včetně sobot. Celkem se 
nyní jedná o cca 44 bytů. Rozhodně nestano-
vujeme administrativní překážky, ale chceme 
rychlou a kvalitní práci. Vycházíme například 
i  z  naší dřívější zkušenosti s  problematic-
kou opravou menšího bytového domu Pod 
Horkou 27. V roce 2017 byla ve zjednoduše-
ném podlimitním řízení vybrána firma SKY- 
SCRAPER spol. s r. o. Předpokládaná cena byla 
5 200 000 Kč bez DPH.  Byly nastaveny pouze 
nejnutnější zákonné požadavky. Termín reali-
zace byl 17. 7.–19. 10. 2017.  Nabídková cena 
3 900 213 Kč.  Realizace se protáhla, dodatkem 
bylo prodlouženo do 30. 11. 2017, následova-
la pokuta 195 000 Kč za pozdní dodání díla 
a následně jsme byli nuceni vyzvat dodava-
tele, aby práce zastavil a pokračoval až na jaře 
2018, protože venkovní úpravy nešlo prová-
dět za nepříznivého počasí. Uplynul skoro rok 
a k ukončení a převzetí díla došlo až v srpnu 
2018. Takto si prostě kvalitní a rychlou opravu 
bytových jader nepředstavujeme. 
Další příklad je z  vedlejších Kníniček, kde 
firma, která měla renovovat park U Lva, plo-
chu pouze rozkopala, odstranila informační 
cedule a zkrachovala. 

Vzpomínáte si na můj minulý článek? Navrho-
val jsem stavbu bazénu místo bývalé výrobny 
oplatek u Maxu, která stojí na obecním pozem-
ku. Krásně by se tam vešel a takové umístění má 
smysl, všichni by to měli relativně blízko. Teď 
přináším špatné zprávy. Vypadá to, že město 
Brno udělá stejnou chybu jako mnohokrát 
dříve. Zřejmě se chystá prodat pozemek pod 
budovou majiteli budovy a  ten tam postaví 
další bytový dům. Oficiálně stavba bude obsa-
hovat i nějakou občanskou vybavenost, ale je 
pravděpodobné, že to dopadne jako nedávno 
na Kamechách. Jedna ordinace, aby se neřeklo, 
zbytek byty a ta ordinace už prý taky nefun-
guje... Nejhorší na tom je, že přijdeme o jedno 
z  posledních míst, které je skvěle dostupné, 
patří městu a  lze tam nějakou potřebnou 
občanskou vybavenost postavit.
Kde jinde v  Bystrci už to město podobně 
„prokaučovalo“? Znáte třeba Letnou? Torzo 
obchodního centra straší těsně u ZŠ, kde už 
dlouho slouží jako bydlení zdarma pro drba-
ny. Nedávno mohlo město Letnou koupit. Co 
mohlo místo ní postavit? Obecní byty, domov 
pro seniory, bazén, klidně i Novou Bystroušku 
kombinovanou třeba s  parkovacím domem. 
Město Brno ale odkoupení torza budovy 
odmítlo. Místo toho v roce 2020 prodalo deve-
loperovi pozemek pod budovou i  rozsáhlou 
vzrostlou zeleň okolo budovy.
Stará pošta je podobný problém. Město též 
mohlo chátrající budovu odkoupit. Bylo to 
naprosto ideální místo pro stavbu nového 
domova pro seniory na dohled od toho součas-
ného. Koaliční politici budovu koupit odmítli 
a místo toho prodali v roce 2021 developerovi 
nejen pozemky pod budovou, ale i okolo budo-
vy. Takže opět žádná nová občanská vybave-
nost, zase jen další byty, ateliéry a prý „obchodní 
prostory“, ovšem se sprchovými kouty...
Nejhorší na tom je ale jiná věc: městská část 
tahá za kratší konec provazu. I když by měst-
ská část dokázala najít pro dané místo nebo 
nemovitost využití, město Brno dost často 
rozhodne o prodeji pozemku i přes odpor MČ. 
Nebo odmítne odkoupit torzo nějaké budo-
vy na pozemku města, což ve výsledku vyjde 
nastejno: město o místo přijde. Možná bychom 
mohli začít uvažovat o tom, že si o všem bude-
me rozhodovat sami. Přece jen máme velikost 
okresního města.
Přestaňme se tedy hádat, jestli bude první 
vejce nebo slepice, pardon, tělocvična nebo 
Nová Bystrouška. Ptejme se raději zastupitelů 
z koaličních stran na magistrátu, zda dovolí, 
aby Bystrc přišla u Maxu o jedno z posledních 
míst vhodných k vytvoření nějaké nové občan-
ské vybavenosti.

Jiří Kment,
zastupitel

SPD, Trikolora,
Moravané a NK

Prohrajeme zase?

Při nedávné migrační krizi jsem byl překvapen, 
kolik bystrckých radních a zastupitelů se zašti-
ťuje křesťanskými evropskými kořeny. Velmi 
by mne potěšilo, kdyby se stejnou vervou tyto 
hodnoty hájili a také je dokázali i uplatnit. Není 
třeba hned všechny obracet na pravou víru, 
ale stačilo by při sjednávání veřejných zakázek 
požadovat klidový režim o nedělích a svátcích, 
aby se o velikonočních svátcích nebagrovalo 
pod okny občanů, nebo aby je v neděli nebu-
dilo v 7 hodin bušení sbíječek, či ječící sekačky 
trávy. Zvlášť, když během pracovního týdne 
tyto řvoucí stroje často stojí.
Snad se příště kompetentní osoby na radnici 
včas zamyslí, rozpomenou se na  své kořeny 
a podepíší lepší smlouvy, které budou respek-
tovat klidový režim o  svátcích a  nedělích. 
Děkuji.

Jan Suchý,
zastupitel

LIDOVCI A STAROSTOVÉ

Sváteční klid

Příspěvky v Okénku zastupitelů nemusejí
vyjadřovat názor redakční rady.
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V  prostorných, slunných 
místnostech nad Lidlem 
v Bystrci už desátým rokem 
fungují dětské skupiny Elá-
nek – místo, kde děti od jed-
noho roku nacházejí bezpečí, 
radost i  spoustu podnětů 
k objevování světa.

Elánek je otevřený celoročně včetně letních 
prázdnin, kdy mnohé mateřské školy zavírají. 
Právě v létě se k nám často přidávají nové děti 
a díky klidnější atmosféře je pro ně nástup pří-
jemnější a přirozenější.

Součástí provozu jsou jesličky s kapacitou 8 dětí 
a dvěma pečujícími osobami a školička pro děti 
od 2  do 5 let s kapacitou 24 míst a čtyřmi milými 
tetami. Děti mají k dispozici velkou terasu o roz-
loze 250 m² a nechybí ani nabídka odpoledních 
kroužků pro děti i maminky.
Věříme v individuální přístup, důvěru a laska-
vou péči. Každý den je pro nás příležitostí dě-
tem něco nového ukázat, něco společně zažít, 
a přitom jim dopřát prostor být samy sebou.
Pošlete nám svou přihlášku i vy. Jednoduchý 
online formulář najdete na www.elanek.eu.
Těšíme se na vás. � Váš Elánek

Elánek v Bystrci zahajuje 10. rok
péče o nejmenší děti

Knihovna zve na připravované akce
Vážení a milí čtenáři a návštěvníci knihovny, 
srdečně vás zveme na naše akce, přednášky 
a vzdělávací pořady. 
12. 6. v 17.30 – Čtení na dobrou noc. Zveme 
všechny děti a rodiče na veselou pohádku, kte-
rou budeme číst místo Večerníčku. Čeká na vás 
malý dáreček i postavička Večerníčku.
17. 6. v 10.30 – Literární kavárnička. Poho-
dové čtení na léto. Přijďte si k nám do knihovny 
odpočinout u malé kávičky, popovídat si, do-
zvědět se víc o knižních novinkách. Budeme si 

vzájemně předávat recepty na lehká letní jídla. 
Vstup volný.
2. 6. – 30. 6. – Děti knihovně. Výstava výtvar-
ných prací žáků ŠD Heyrovského 32. Po celý mě-
síc červen můžete obdivovat práce šikovných 
dětí, které svými obrázky ozdobily prostor naší 
knihovny.
Zaujaly vás naše akce? Přehled o aktuálních  
novinkách a nadcházejících akcích naleznete 
na www.kjm.cz a na facebookové skupině KJM 
Bystrc.� Tým KJM Bystrc

Mateřská škola KAMECHY v městské části Br-
no-Bystrc má důvod k hrdosti. Teprve tříletý Jiří 
Vojtek získal ocenění v mezinárodní výtvarné 
soutěži Žitnoostrovská pastelka, která letos 
proběhla již pošestadvacáté.
Do soutěže bylo zasláno 2 237 výtvarných prací 
od dětí ze 14 zemí Evropy a Asie. Mezi šedesáti 
oceněnými díly se objevilo i Jiřího dílo s názvem 
To jsem já, které zaujalo porotu svou jednodu-
chostí a osobitým pojetím.
Jiří, který teprve prvním rokem navštěvuje třídu 
Berušek na Kavčí ulici, svou dětskou upřím-
ností a  bezprostředností dokázal zaujmout 
odbornou porotu. Jeho obrázek s prostým, ale 
výmluvným názvem To jsem já nesl osobité 
kouzlo, které vystihlo jeho malou, ale jedineč-
nou osobnost.

Slavnostní vernisáž oceněných prací a předání 
cen se uskuteční 13. června v prostorách Žitno- 
ostrovského múzea v Dunajskej Strede. Událost 
bude jistě nezapomenutelným zážitkem pro 
malé umělce i jejich blízké.
Tento úspěch je výsledkem prostředí, které 
dětem nabízí bezpečný prostor pro svobodné 
sebevyjádření, rozvoj kreativity a budování 
pozitivního vztahu k  vlastnímu tvoření. 
Učíme děti, že na jejich nápadech záleží a že 
každý obrázek je jedinečný. Stejně jako ony 
samy.
Přejeme Jiříkovi i  dalším dětem z  mateřské 
školy mnoho úspěchů v další tvorbě.

Lenka Cikrlová, třídní učitelka třídy Berušky
Jana Pořízková, učitelka třídy Berušky

Hana Ondráčková, ředitelka MŠ KAMECHY

Tříletý Jiří Vojtek z MŠ KAMECHY
uspěl v mezinárodní výtvarné soutěži

Školní jídelna
Vejrostova přijme
zaměstnance
Školní jídelna Vejrostova 1, 635 00 Brno, p. o., 
přijme kuchaře/ku a pomocné síly na plný 
i částečný pracovní úvazek.
Nástup srpen nebo podle dohody. Infor-
mace osobně ve školní jídelně nebo na tel. 
č. 604 205 460.	

inzerce

Distribuci BN do všech občanských schrá-
nek provádí Česká pošta. V případě nedo-
ručení Bystrckých novin se obraťte na svoji 
poštovní doručovatelku nebo volejte 
na ÚMČ Brno-Bystrc, telefon: 546 125 111 
(kl. 112, nebo 180). Čtenáři BN si mohou 
zdarma odebrat aktuální číslo na  radnici 
úřadu MČ Brno-Bystrc.
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Čtenáři se perou o slovo

Jak motivovat děti ke čtení? Otázka za milion. 
Na prvním stupni se nám to v Pramínku daří 
celkem dobře. Zlom nastává v 5. až 6. třídě. Dě-
tem přibývá učiva, zájmů a ubývá času na sebe 
sama. Mění se jejich priority a papírové knihy 
vytlačují často mobily a počítače. 
S letošní 6. třídou jsme vyzkoušeli model čte-
nářských soubojů. Inspirovali jsme se na webu 

Rosteme s knihou, který spolu se Světem knihy 
pořádá čtenářské souboje pro 6. třídy z celé 
republiky už několik let. Přihlášené třídní ko-
lektivy dostanou balík pěti titulů vždy po pěti 
kusech knih a do termínu prvního online kola 
je musí přečíst. Poté v jeden okamžik asi stovka 
škol odpovídá online na otázky vztahující se 
k  jejich četbě. Odpovědi musejí být co nej-
přesnější. Pět nejlepších třídních kolektivů se 
poté účastní živého klání – souboje nad četbou 
předem určených knih.
My v Pramínku děláme tyto souboje cca jednou 
za dva měsíce. Z nabízených knih si děti vybe-
rou ty, které je nejvíc zaujaly. Nejúspěšnější tři 
tituly pak dáváme do ringu a ke každé knize 
vytvoříme dva 3–4členné týmy, které čtou tu 
samou knihu. V den souboje je úkolem týmu 
kreativně knihu představit spolužákům (může 
být i rozhovor nebo scénka) a poté postupně 
vznést tři otázky plus jednu bombu na vedlejší 
tým. K odpovědi si mohou vybrat kohokoliv ze 

soupeřícího týmu. Na závěr shrnují buď členové 
týmu nebo diváci, co zaznělo na souboji nejdů-
ležitějšího a proč si myslí, že by měl vyhrát ten 
či onen tým. 
Souboje děti baví, posilují jejich spolupráci, 
schopnost improvizovat i veřejně vystupovat. 
Je v nich kus soutěživého adrenalinu a spousta 
legrace. A díky nim se děti učí, že čtení nemusí 
být jenom zábava a relax pro jednotlivce, ale že 
někdy je daleko zajímavější sdílet obsah knih 
s ostatními a společně přemýšlet o otázkách, 
které nás nad knihou napadají. 
S našimi šesťaty jsme se letos účastnili také celo-
státního čtenářského souboje organizovaného 
Světem knihy. V online kole jsme obstáli se ctí, 
i když do celostátního finále jsme nakonec ne-
postoupili. V dalším čtení nám to ale nebrání 
a chuť do dalších čtenářských soubojů nám to 
nevzalo.

Kateřina Bukovjanová, 
učitelka ZŠ a MŠ Pramínek, o. p. s. 

Žáci 1. C ZŠ Vejrostova kreslením pomáhali dobré věci
V rámci výuky se žáci 1. C s nadšením zapo-
jili do výtvarné soutěže, v níž se věnovali vy-
barvování mandal. Úspěch na sebe nenechal 
dlouho čekat. Celkem 13 dětí bylo za  svou 
pečlivou a  originální práci oceněno. Jejich 
obrázky byly vybrány a stanou se součástí be-
nefiční výstavy, která má charitativní rozměr, 
výstava je totiž součástí projektu na podporu 
dětí odcházejících z dětských domovů. Svou 
účastí tak malí výtvarníci přispěli ke smyslu- 
plnému cíli a ukázali, že i děti mohou pomáhat 
těm, kteří to potřebují. Během letních měsíců si 
mohou zájemci výtvarná díla dětí prohlédnout 
v útulné kavárně klubu Leitnerova, kde bude 
výstava instalována. Návštěvníci se tak mohou 
nejen inspirovat dětskou tvořivostí, ale zároveň 
podpořit dobrou věc.�
� Kateřina Zábršová, vyučující

ZŠ Laštůvkova ovládla finále městského Školního korfbalového poháru
Den před „čarodějnicemi“ se ve sportovní hale 
v Maloměřicích uskutečnilo finále městského 
Školního korfbalového poháru. Naše škola 
opět patřila k favoritům. Letos se hrálo pouze 
ve dvou kategoriích – U9 (2. a 3. třídy) a U11 
(4. a 5. třídy). V kategorii U9 bylo přihlášeno 
6 škol. Naši žáci v zápasech základní skupiny 
neprohráli jediný zápas a ve finále se střetli 
s dětmi ze ZŠ Heyrovského. Od začátku bylo 
jasné, kdo je na hřišti pánem. Naši hráči před-
vedli bezchybný výkon a dokráčeli si pro pohár 
za nejlepší tým kategorie U9. V této kategorii 
jsme si odvezli i 1. místo pro nejlepší střelkyni 
turnaje, kterou se stala Stella Kuncl. V kategorii 
U11 mezi sebou soupeřilo 10 škol, rozdělených 
do dvou skupin. Očekávání našich dětí byla 
velká. Hned ve skupině nás čekal nejtěžší sou-
peř celého dne, a to hráči ze ZŠ Jana Babáka. 
Během zápasu jsme se ujali vedení 3:0, soupeř 
sice srovnal, ale necelou půlminutu před kon-
cem jsme se krásnou střelou z dálky ujali vedení, 
které jsme ubránili. Skupinu jsme, stejně jako 

naše „prťata“, vyhráli s plným bodovým ziskem. 
Ve finále jsme se střetli opět se ZŠ Heyrovského 
a po jednoznačném průběhu vybojovali i druhý 
pohár tohoto dne. Velký dík za krásné sportovní 

dopoledne patří pořadateli Korfbal Klub Brno, 
který během roku pořádá ukázky na základních 
školách po celém Brně.�
� Vladimír „Vašek“ Ježek, ZŠ Laštůvkova
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Stačí jen pár kliknutí a zařídíte pro děti léto plné 
dobrodružství a nezapomenutelných zážitků.
Přihlašování na tábory je v plném proudu a pár 
volných míst ještě zbývá! Na našich příměst-
ských táborech si děti užijí pestrý program plný 
zážitků a mohou si vyzkoušet, jaké to je:
n �být herci: Theatrosvět: Kouzlo nevšednosti 

(30. 6.–4. 7.)
n �dělat vědecké experimenty: zVĚDAvci: Byl 

jednou jeden život (21.–25. 7.)
n �budovat novou civilizaci: Zažijto: Poslední 

z nás (25.–29. 8.)
n �nebo vstoupit do  světa divadla trochu ji-

nak: Theatrosvět: Před oponou za oponou 
(25.–29. 8.)

Léto plné zábavy? Přihlaste děti na tábor!

Sedět doma? Kdepak. Odpoledne patří krouž-
kům a  červen znamená start přihlašování 
na školní rok 2025/2026. Najít, co děti baví, 
můžete na  Bystroušce, pobočce SVČ Helce-
letka. Na své si přijdou milovníci tvoření, po-
hybu, zvířat i robotiky. Tak neváhejte a pošlete 
přihlášku. O kvalitní program a kopec zážitků 
už se postaráme my. 
A že ještě nemáte vybraný ani tábor na léto? 
I to zařídíte během pár kliknutí na helceletka.cz.
� Vendula Jarošová, SVČ Helceletka

Od jógy až po lego. 
Najděte, co děti baví

Za letním dobrodružstvím pod stan
Vůně lesa, praskání ohně a opékání špekáčků. 
To jsou táborové zážitky, které děti zažijí jedině 
na pobytových táborech. Naše tábory jsou na-
víc skvělou volbou i pro první táborové dobro-
družství – vyrazit na ně mohou děti už od 5 let, 
a to spolu s rodiči. Letos se chystáme na:
n �Svratouch: Doktor Who (28. 6.–5. 7.)
n �Lhotka: Městečko Palermo (27. 7.–3. 8. nebo 

3. 8.–10. 8.)
Neváhejte poslat přihlášku na
www.helceletka.cz/tabory.

Jan Růžička, 
vedoucí pobočky Bystrouška – SVČ Helceletka

V pondělí 12. května proběhlo na Biskupském 
gymnáziu v Brně finále druhého ročníku me-
zi-gymnaziálního jazykového projektu, jehož 
pořadatelem je Gymnázium Brno-Bystrc. 
Do projektu jsou zapojeni studenti francouz-
štiny a  španělštiny ze tří brněnských škol: 
Biskupského gymnázia, Gymnázia Slovanské 
náměstí, a právě Gymnázia Brno-Bystrc. Cílem 
celoroční spolupráce je nabídnout žákům mož-
nost využít cizí jazyk kreativním a praktickým 
způsobem i mimo školní lavice.
Letošní ročník byl věnován tématu zdraví a ži-
votního stylu. Studenti v rámci jednotlivých 
setkání vytvářeli například profily fiktivních 

sportovců na sociálních sítích nebo sestavovali 
nutriční plány pro zadané klienty. Finále pak 
nabídlo prezentaci videí představující fiktivní 
sport i prostor pro neformální setkání, sdílení 
zkušeností a samozřejmě slavnostní vyhlášení, 
a to i za přítomnosti ředitelů všech tří škol. Vý-
herní tým si odnesl kromě diplomů i hodnotné 
ceny, které za Gymnázium Brno-Bystrc, jako po-
řadatele projektu, předal ředitel Mgr. Petr Šurek.
Důležitými partnery projektu jsou Alliance 
Française Brno a Hispanica, které stejně jako 
v loňském roce věnovaly výhercům jazykové 
vouchery, které mnozí účastníci jistě využijí 
k přípravě na jazykové certifikáty. Z naší školy 
tak byli odměnění Daniel Michlíček (7A8) a Jana 
Horváthová (5A6) za francouzštinu a Vojtěch 
Košulič, Michaela Šťastná, Natálie Nováková 
a  Sofie Bohrnová (všichni z  5A6) za  španěl-
štinu. Oběma institucím patří velké poděko-
vání za  dlouhodobou spolupráci i  podporu 
motivace studentů k  dalšímu jazykovému 
vzdělávání. Z ohlasů účastníků je zřejmé, že pro 
mnoho z nich bylo největším přínosem propo-
jení jazykových znalostí s týmovou spoluprací, 
seznámení s vrstevníky z jiných škol a možnost 
vyzkoušet si jazyk v kreativním a praktickém 
kontextu. I  díky takovým projektům se cizí 
jazyky pro studenty stávají nejen školním 
předmětem, ale i nástrojem pro navazování 
kontaktů a rozvíjení dovedností pro budouc-
nost.� Alžběta Toop, vyučující

Jazyky propojují školy i studenty. 
Gyby uzavřelo druhý ročník projektu

IGNIS BRUNENSIS 
rozzáří Brno

Veřejné výhledové plochy na ohňostroje jsou 
na plážích, březích a v okolí přehrady pro diváky 
zdarma. Tradičně je připravena také komfortní 
placená zóna (předprodej GoOut.net). Před so-
botními ohňostroji na přehradě se už počtvrté 
můžeme těšit na dronová světelná představení. 
Po loňských představeních s 250 drony se na Br-
něnské přehradě o sobotách 14. 6. a 21. 6. před-
staví letka 300 svítících dronů! Téma první show 
je Město a kraj příběhů, druhá má název Staletí 
objevů. Umělecké ohňostroje a dronové show 
provází tradičně pestrý festival zábavy v období 
od května až do září. Divácky atraktivními víken-
dovými pořady v centru Brna jsou vždy Zábava 
pod hradbami a  Dopravní nostalgie  s  jíz-
dami historických vozidel MHD pod garancí 
DPMB, TMB a  IDS JMK (14.–15. 6.), Den Poli-
cie a 26. Mezinárodní policejní mistrovství ČR 
v jezdectví (13.–14. 6.), dětské dny i další akce. 
Programem se letos prolínají oslavy 100. vý-
ročí objevení Věstonické venuše (hlavní akce 
Moravského zemského muzea 20. 6. a 13. 7.). 
Milovníky gastronomie a populární hudby po-
těší Food festival s Morou v Technickém muzeu 
v Brně s koncerty Pokáče a Xindla X (7. 6.). 
Více informací k festivalu je na webové stránce: 
ignisbrunensis.cz.

Ondřej Morávek, ředitel SNIP & CO

(dokončení ze str. 1)
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Červen je měsíc, kdy je nejlepší vypravit se 
na výlet za krásami naší vlasti. Naše organizace 
vám přináší další nabídky z našich turistických 
vycházek, zájezdů, přednášek či výletů. Rádi 
vás v naší organizaci také uvítáme jako členky 
a členy – roční členský příspěvek činí 100 Kč. 
Naši členové dostávají veškeré informace 
prostřednictvím e-mailových adres s velkým 
předstihem. 
Zájezdy mají vždy nástupní místo u terminálu 
ZOO Bystrc a na zastávce MHD Svratecká. 
Akce v červnu: 
n �8. června: výlet na Hostýn, pouť krojova-

ných
n �12. června: turistická vycházka
n �16. června: přednáška na téma Využití konopí 

ve zdravotnictví a jeho účinek na naše zdraví, 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.

n �19. června: zámek Kunín, Zbrašovské arago-
nitové jeskyně, lázně Teplice nad Bečvou

n �24. června: turistická vycházka
n �30. června: Rajhrad – komentovaná prohlídka 

poutního místa, výstava lilií s komentovaným 
výkladem

n �12. července: Meruňkobraní Židlochovice.
Bližší informace k akcím u předsedy MO Milo-
slava Klimka, e-mail: klimek.milos@seznam.cz.
� Miloslav Klimek, 
� předseda STP ČR MO oblast Brno

Svaz tělesně postižených 
zve na své akce

Na Mniší hoře se rodí život – a návštěvníci 
mohou být u  toho! Jarní měsíce přinesly 
do brněnské zoo radostné novinky v podobě 
nových mláďat. Pokud jste u nás dlouho ne-
byli, teď je ten pravý čas to napravit.
V sobotu 21. června zveme na oblíbenou akci 
Den smečky – s komentovanými krmeními, 
setkáními se zvířaty a informacemi o tom, co 
chystáme na léto.
Ve spolupráci se Střediskem ekologické vý-
chovy Hlídka vás zveme také na dvě červnové 
akce. Ve čtvrtek 5. června od 15 do 17 hodin 
proběhne na Hlídce program Bylinkové potě-
šení a v sobotu 7. června se Hlídka představí 
přímo v areálu zoo na akci Ať je klima v Brně 
prima, kterou pořádá ve spolupráci s odbo-
rem životního prostředí magistrátu města 
Brna.
� Jan Bedřich, tiskový mluvčí

Zoo Brno slaví nové 
přírůstky

BYSTRCKÝ KLUB SENIORŮ
Čarující měsíc květen nám přinesl tyto akce: 
navštívili jsme zámek Plumlov a lázně v Dunaj-
ské Strede a na gymnáziu jsme absolvovali 
počítačový kurz Jak senioři vyzráli na internet. 
Veselo bylo v Hlinsku, a to s divadlem v Čertovi-
nách a přímo v Pekle! Pak do skanzenu Betlém. 
Na konci května jsme poznávali Kokořínsko.

A co na to červen?
n �Sobota 7. června: Bystrcký klub seniorů 

bude reprezentovat ÚMČ Brno-Bystrc na Br-
něnských sportovních hrách seniorů

n �Úterý 10. června v 15:30 hod.: setkání v SC, 
přednáška Štefana Kandalce s názvem Sisi 
a Habsburkové + program klubu

n �Sobota 14. června: Hrad Ledeč nad Sázavou 
+ kostel s tzv. číhošťským zázrakem, zdarma 
s dotací radnice

n �Sobota 21. června: Státní hrad a zámek Český 
Krumlov, dotace radnice + exkluzivní Slavnosti 
pětilisté růže – středoevropská rarita 

n �Pátek 27. června až neděle 29. června: zá-
jezd na slovenskou Oravu.

Orava nám nabízí v prvním dnu nejpřesnější 
orloj světa ve  Staré Bystrici, jízdu vláčkem 
v Oravské Lesné do hor, pak na kopci v obci Klin 
sochu Krista nad Oravskou přehradou s fan-
tastickým výhledem. Ubytování v Námestove 
na břehu přehrady na ranči hotelového typu 
se zvířectvem kolem a procházka po břehu 
k  židovskému hřbitovu. Druhý den. Plavba 

po Oravské přehradě s přistáním na Slanickém 
ostrově, kde se v odsvěceném kostele nachází 
galerie lidového umění. Na ostrově je i kalvá-
rie a starobylý hřbitov. Pak do obce Oravica, 
s alternativou pochodu nádhernou Juráňovou 
dolinou v podhůří Tater, nebo relax v termálu 
welness Oravica. Třetí den. Skanzen Velká 
Morava v Oravském Podzámku s výkladem, 
jak se kulo železo, mlelo zrní a další řemeslné 
lahůdky. Majitel nám předvede sokoliarské 
umění. Pak salaš Krajinka, kde se posilníme, 
nakoupíme sýrové produkty slovenského 
bači a pak domů. Kromě seniorů z Bystrce se 
zájezdu může zúčastnit kdokoliv, odkudkoliv. 
Neváhejte a pojeďte s námi.
Na vaše dotazy, rady a návrhy se těšíme s asis-
tentkou Radkou na tel. 723 836 354, 608 750 477 
a e-mailu bystrctiseniori@seznam.cz.�
� Štefan Kandalec, předseda

KLUB SENIORŮ OD SVATÝCH JANŮ
Ve čtvrtek 5. června půjdeme opět do Aqua-
parku v Kohoutovicích. Sraz v 8.40 hodin 
dopravní uzel ZOO, odjezd autobusu č. 50 
v 8.45 hodin. Na tuto akci je třeba se přihlásit. 
Na pátek 13. června v 10.00 hodin plánujeme 
komentovanou prohlídku významné historické 
památky vily Stiassni. Sraz v 9.00 hodin na za-
stávce U ZOO. Garant Ludmila Kohoutová, tel. 
774 153 436. Přihlášky na obě akce odevzdejte 
na recepci radnice.
V červnu už nebude zdravotní cvičení ani tré-
nink paměti, proto nezapomínejte, milí senioři, 
sami vyhledávat příležitosti k utužování své tě-
lesné a duševní kondice a pohody. Léto nám 
k tomu poskytuje hodně příležitostí. Za klub 
seniorů vám přejeme dobré zdraví, a hlavně 
ochotu stále na sobě pracovat a něco podnikat.
� Ludmila Kohoutová, Hana Šmídová

Z činnosti bystrckých klubů seniorů

inzerce
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V rámci družby RC Bystrc s italským klubem Ru-
gby Parabiago 1948 se letos na jaře uskutečnilo 
několik zajímavých společných akcí. Jako první 
nás navštívili chlapci kategorie U18, kteří pod 
hlavičkou Amici di Fede odkazující k jednomu 
svému spoluhráči, který už se na nás bohužel 
dívá shůry, odehráli miniturnaj s naším výbě-
rem a týmem Donau Vienna. Následovalo spo-
lečné soustředění kategorie U16, které okořenil 
jednak zápas našich kadetů se stejně starými 
chlapci z Itálie, a také výpomoc italských juni-
orek našemu týmu, který vystupuje pod hlavič-
kou Moravia rugby na turnaji v Olomouci, kde 
z toho bylo krásné 2. místo.
Na oplátku se pak naši mladší a starší žáci vy-
dali do Itálie zjistit, jak chutná ragby v zemi 
jí zaslíbené, a  načerpat další zkušenosti 
a zážitky. Zvláště mladší byli velice úspěšní, 
když turnaj hraný v Abbiategrassu bez ztráty 

Italské jaro mládežníků Rugby Clubu Bystrc

Tenisový klub BTK má za sebou více než 50 let 
tradice a stále žije naplno! V krásném a klidném 
areálu vedle ragbyového hřiště nabízíme tenis 
pro všechny; od závodních hráčů přes dětské 
začátečníky až po rekreační sportovce. V areálu 
je vám k dispozici 7 antukových kurtů, moderní 
šatny a zázemí vhodné i pro rodiny s dětmi. 
Po hře se můžete občerstvit u nás v kiosku nebo 
si jen tak užít pohodovou atmosféru.

Závodní tenis v plném proudu
Soutěže družstev – květen a červen
Každý víkend až do konce června u nás pro-
bíhají oficiální soutěže družstev Českého teni-
sového svazu. Klub BTK Brno má zastoupení 
ve všech věkových kategoriích:
n �Mladší žáci n �Starší žáci 
n �Dorost n �Dospělí (týmy A i B)
Přijďte se podívat a podpořit naše hráče přímo 
na kurtech!
Letní turnaje v BTK. Přijďte fandit!
Během léta pořádáme tři oficiální turnaje pod 
hlavičkou ČTS. Vstup je volný a každá podpora 
se počítá!
n �605 CUP BTK (Muži – dospělí) 5.–7. 7.
n �BTK Summer Junior CUP (starší žactvo) 

16.–18. 8.
n �Back to School CUP BTK (mladší žactvo) 

30. 8.–1. 9.

Tenisová škola BTK Libora Novotného
Naše tenisová škola přijímá děti od 5 do 14 let 
během celého roku. Nabízíme i  individuální 
tréninky pro všechny věkové skupiny.
Letní tenisová soustředění proběhnou v těchto 
termínech:
n �14.–18. 7. n �18.–22. 8.
Volná místa ještě máme – kontaktujte hlavního 
trenéra: Libor Novotný, tel. 731 473 781.
Tenis pro veřejnost
Kurty jsou vám k dispozici celoročně. Zarezer-
vujte si kurt, domluvte si trénink nebo si jen 
přijďte zahrát s přáteli. Kontakt a více informací 
najdete na našich webových stránkách nebo 
sociálních sítích.
Přejeme vám krásné léto plné pohybu a radosti 
ze hry!
� Katka Trkanová, 

předsedkyně klubu

Bystrcký tenisový klub.
Závodní tenis, soutěže, turnaje, škola i rekreační hra pro veřejnost

V sobotu 26. dubna se v Maloměřické hale 
odehrálo korfbalové finále minižáků. Zúčast-
nilo se jej dvanáct týmů ze všech koutů České 
republiky.
Tribuna byla plná fanoušků, kteří byli po-
většinou i rodiče hrajících dětí. Ty předvedly 
skvělé výkony a nadšení pro sport, ve kterém 
spolu hrají holky i kluci dohromady, což jej 
dělá unikátním.
Na prvním místě po napínavém finále skončil 
domácí tým Brno A. Druhé místo obsadili hráči 
z Českých Budějovic a třetí skončil Kolín.
Brněnští hráči si neodnesli pouze medaile 
a pohár, ale také obrovský potlesk domácích 
fanoušků, kteří je po celý turnaj tlačili vpřed. 
Děkujeme také městské části Brno-Bystrc 
za dlouhodobou podporu KK Brno.
� Martin Němeček, 
� Korfbal Klub Brno

Mistry České republiky v korfbale jsou minižáci z Brna

kytičky ovládli. Jarní sezona je u nás velmi 
pestrá a ani v létě nebudeme zahálet. Pokud 
třeba hledáte vhodný příměstský tábor pro 

vaše dítě, podívejte se na  webové stránky 
www.bystrcrugby.cz a přihlaste se.
� Josef Tepláka
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První tým dospělých se nadále 
v Krajském přeboru trápil, až 
se nebezpečně přiblížil se-
stupovým vodám. V jednom 
z klíčových utkání však zabral 
a na půdě posledních Poho-
řelic vyhrál dominantním 
způsobem. Poté však přišly 

další dvě ztráty. Co se však nedařilo v soutěži, 
vynahradili si naši muži v poháru. Ve čtvrtfinále 
vyhráli na půdě Žebětína 3:0 a v semifinále si 
poradili se Šardicemi 1:0. Postoupili tak do fi-
nále Jihomoravského krajského poháru, které 
se odehraje ve středu 4. června od 17.30 hodin 
na městském stadionu na Srbské a na které vás 
všechny srdečně zveme. Soupeřem nám bude 
tým Ráječka.
FC Dosta – Kunštát		 0:2
Lednice – FC Dosta		 2:1
Podzámský
Krumvíř – FC Dosta		 3:2
Oborný, Hansl
Pohořelice – FC Dosta		 0:6
Hansl 4, Kunc, Halcin
FC Dosta – Cézava		 1:1
Kos
Tišnov – FC Dosta	 2:0	

V červnu bychom vás rádi pozvali na závěrečné 
utkání Krajského přeboru: v pátek 13. června 
hostíme od 17.30 v největším brněnském derby 
Svratku Brno.

Mládež
Starší dorost po čtyřech porážkách s předními 
týmy tabulky zabral a naopak čtyřikrát v řadě bo-
doval. Postupně porazil Rajhrad (1:0), Ratíškovice 
(3:1) a Rousínov (4:0) a remizoval s Lednicí (1:1). 
Mladší dorost z těchto čtyř zápasů se stejnými 
soupeři vyšel s podobnou bilancí za remízu v Raj- 
hradě (4:4), výhry s Rousínovem (7:1) a Lednicí 
(11:1) a prohru v Ratíškovicích (2:5). Starší žáci roč-
ník 2010 v Krajském přeboru zaznamenali několik 
důležitých výher (nad Lednicí, v Břeclavi a nad 
Hodonínem) a drží 10. příčku tabulky. V Krajské 
soutěži, kterou za nás převážně hraje ročník 2011, 

jsme naopak zapsali horší období, které ale ukon-
čila jasná výhra nad Kahanem a remíza ve Šlapa-
nicích, což aktuálně stačí na 8. místo.
A na závěr ještě jedna pozvánka – přijďte se 
podívat, jak hrají nejlepší fotbalové naděje a jak 
se s  nimi porovnají bystrčtí hráči! V  sobotu 
14. června na našem hlavním hřišti proběhne 
již čtvrtý ročník mezinárodního turnaje pří-
pravek „Memoriál Václava Michny“. Dopole-
dne se utkají kategorie U9, po obědě U11, obojí 
za účasti velmi zvučných fotbalových jmen jako 
například Slavia Praha či Rapid Vídeň.�
� Ilja Kašík

Bystrcký fotbal
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Auto, moto
n SENIOR DOPRAVA JONESOVÁ. K  lékaři, 
na  zavolání, i  jen zpět, do  lázní a  zpět, ná-
vštěva… Vždy sami v autě. Dochvilnost. Tel.: 
603 424 401 
n SENIOR DOPRAVA BUČKOVÁ. Jízdy po Brně 
i mimo Brno, tam i zpět. I se skládacím chodít-
kem. Tel.: 603 424 401.

Řemeslníci a služby
n - SERVIS POČÍTAČŮ a  NOTEBOOKŮ - 
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. Ro-
zumné ceny, rychle a spolehlivě, 25 let praxe. 
Bednář - Bystrc, tel.: 608 880 107
n Přepisy videa na USB. Tel.: 604 422 892
n Opravy a  servis počítačů a  notebooků, 
instalace TV. Chcete zrychlit počítač, zachrá-
nit data, odvirovat, nastavit internet, tiskárnu, 
Wi-Fi? Se vším vám ochotně poradím a přijedu. 
Miroslav Novotný, e-mail: novotnymir@volny.cz, 
tel.: 731 248 454
n Instalatér Církva, tel.: 602 861 402

Řádková inzerce

SENIOR BUS DPMB

■ �pro všechny seniory nad 70 let
■ �jedna jízda za 50 Kč
■ �objednávejte jízdu telefonicky: 

731 518 348
■ �pracovní dny 7.00–15.00 hodin

Různé
n Těhotenské centrum pořádá jógu pro 
těhotné. Čtvrtek 17.00–18.00, Stránského 28, 
jedna lekce 130 Kč. Tel.: 734 729 969
n CYKLOSERVIS A  PRODEJ ELEKTROKOL 
CRUSSIS a HAIBIKE. Provádíme servis všech 
typů jízdních kol. Nabízíme veškeré cyklopří-
slušenství. BIROTARIUS, Živného 8, Bystrc. Tel.: 
605 568 742.

n Opravím počítač, seřídím. Tel.: 776 187 490, 
e-mail:  P.Beller@seznam.cz 
n Elektrikář – opravy, rekonstrukce. Tel.: 
797 676 748
n MALBY – nátěry Onderka. Tel.: 737 387 993
n MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. TAPETOVÁNÍ, ZED-
NICKÉ práce, SÁDROKARTONY. HORÁK PETR, 
Brno-BYSTRC. PLATBA HOTOVĚ = SLEVA 250 Kč! 
www.maliribrno-hezky.cz, Tel.: 606 469 316
n Kuchyňské linky a vestavěné skříně, dvířka, 
skříňky a pracovní desky na míru. Vrba, tel.: 
603 438 707
n Mytí oken a žaluzií. Čištění koberců a ča-
lounění. Tel.: 733 201 361
n Vyklízíme byty, sklepy atd. Údržba zahrad 
atd. Tel.: 776 339 166
n Svářečské práce Bystrc. Tel.: 601 555 654, 
Havel
n Rekonstrukce bytových jader, koupelen, 
interiérů na klíč. Práce obkladačské, zednické, 
sádrokarton. i  instalatérské. Osobní přístup, 
kvalita. Tel.: 777 141 165, 773 518 654
n Opravy komínů, omazání hřebenů, klem-
pířské práce. Tel.: 737 905 923
n Vodoinstalatérské a  drobné řemeslné 
práce. Tel.: 777 344 388.

Reality a nemovitosti
n Pronajmu garážové stání – auto + mo-
torka, Bystrc – střed, tel.: 721 929 221
n Vyměním obecní byt 4+1 v Bystrci za 2+1 
v Bystrci, nejlépe s lodžií. Tel.: 775 451 520
n Pronajmu garážové stání pod Vrboveckou 
10. Tel.: 603 504 449

inzerce

mailto:novotnymir@volny.cz
mailto:P.Beller@seznam.cz
http://www.maliribrno-hezky.cz/
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středa 4. 6. 	 J. Mortimer, B. Cooke:
19.00	 KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA
	 �Skvělá divadelní komedie s  Lukášem Vaculíkem 

v hlavní roli. 
	� Pokus o celkem nevinný zálet se změní v nečekané 

dobrodružství plné napětí, humoru a překvapivých 
zvratů ohrožujících celou další existenci všech účast-
níků.

	� Dále hrají: Lenka Lavičková, Jana Galinová, Roman 
Štolpa a další. 

	� Vstupné: 440 Kč (řada 10–15) / senioři 400 Kč (řada 
10–15)

úterý 10. 6. 	 SISI A HABSBURKOVÉ
15.30	� Zajímavosti ze života rakouské císařovny, přednáší 

Štefan Kandalec.  
	 Vstup volný!

neděle 15. 6. 	 DOBRÝ DEN V BYSTRCI
14.00	� Sportovně zábavné odpoledne pro celou rodinu 

s bohatým doprovodným programem. Těšit se může-
te na překážkovou dráhu, bodyzorbing, skákací hrad, 
laserovou střelnici, projížďky na koních a další. Chy-
bět nebudou sportovní a vědomostní soutěže a pre-
zentace činností bystrckých volnočasových aktivit. 
Vystoupí také mažoretky Lassies.

	� Akce se koná v areálu hřiště Rugby Spirit na ul. Jaku-
ba Obrovského.

	 Vstup volný!

sobota 21. 6.	 BYSTRCKÉ HODY
14.00	

�Předání hodového práva, požehnání farářem, tanec 
a  zpěv před kostelem sv. Janů, odkud se potom 
vydá průvod chasy za doprovodu kapely přes nám. 
28. dubna a ul. Živného ke Společenskému centru.

16.00	 �Hodová taneční zábava u máje před budovou Spole-
čenského centra. Účinkuje dechová kapela Ištvánci 
a Bystrcká chasa, která vystoupí s Moravskou bese-
dou. Ukončení ve 23.30 hodin. 

	 Vstup volný!

čtvrtek 26. 6. 	 ANTEA
19.00	 �Koncert známého brněnského pěveckého sboru, který 

nabídne muzikálové, filmové a populární melodie.
                	 Vstupné: 150 Kč  

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BYSTRC
�HUDEBNÍ CYKLUS SETKÁNÍ ŽÁNRŮ 2025–2026
	� Nenechte si ujít pět úžasných koncertů v rámci oblí-

beného cyklu! Nabízíme pestrý průřez hudebními 
žánry a výhodnou cenu abonentky, především pro 
2 osoby, na všechny koncerty!

	 Skvělé hudební zážitky a žádné fronty na vstupenky! 

�	 Program:

7. 10. 2025 	 4CELLOS – SÍLA ČTYŘ SMYČCŮ 
	

��Zahajovací koncert, kde ožijí filmové melodie, rocko-
vé balady, popové hity i klasické perly. Výjimečný sou-
bor čtyř violoncellistů s novou energií a vášní bourá 
žánrové hranice!

13. 11. 2025 	 QUANTI MINORIS
	 – HRADROCK NAŽIVO
	 ��Jedinečný hudební zážitek hudby středověku a rané-

ho novověku v podobě osobitě pojatého folk rocku 
s keltským nádechem. 

20. 1. 2026 	 TO NEJLEPŠÍ Z MUZIKÁLŮ
	 ��Výběr těch nejkrásnějších muzikálových hitů v podá-

ní zpěváků Městského divadla Brno. 

Březen 2026 	 INTERSTELLAR
	 ��Nezapomenutelný večer sólo klavíru, kde se ikonic-

ká filmová hudba Hanse Zimmera snoubí s kouzlem 
světla v prostoru zalitého stovkami svíček. 

9. 4. 2026 	 TEREZA MÁTLOVÁ
	 A MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO
	 ���Závěrečný koncert, kde zaznějí slavné árie a písně kla-

sického i muzikálového repertoáru. Výjimečný hlas 
sopranistky Terezy Mátlové a mistrovství Moravské-
ho klavírního tria slibuje večer plný emocí a hudební 
vytříbenosti.

	 Ceny předplatného:
	 přenosná abonentka pro 2 osoby 2890 Kč 
 	 přenosná abonentka pro 1 osobu 1790 Kč
	 Více informací na www.setkanizanru.cz.

Předprodej vstupenek do 18. 6. 2025 v pokladně Společenského centra Bystrc na ul. Odbojářské 2:
pondělí a středa, 16–19 hod; ostatní dny hodinu před začátkem jednotlivých pořadů. Informace na tel.: 546 224 320 

e-mail: rezervaceokul@bystrc.cz
Bližší informace o pořadech na www.bystrc.cz/kultura a prostřednictvím mobilní aplikace Česká obec.

16 • Kultura


